

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Ciągle dochodzą wiadomości z miast większych, miasteczek, i wsi Kościelnych w Król. Polsk.; o odbytych żałobnych nabożeństwach w dniu 1 b. m. iako w smutną rocznicę zgonu Błogosławionej pamięci naszego najmiłościwszego Monarchy N. ALEXANDRA I. Władze rządowe, obywatelstwo i lud w mnogiej liczbie zbiegali się do przybytków Pańskich, łącząc swe modły z modłami Kapłanów.

Wczoraj w południe, wracający z *Rossji* J. O. Xiaże *Filip Hessen Homburg*, Jenerał Feldmarszałek Porucznik wojsk Austrjackich, przybył do *Warszawy*. Mieszka w Zamku Królewskim.

Rada Administracyjna Królestwa Polsk. postanowieniem z d. 21 z. m. mianowała W. Ignacego Zwierzńskiego Inspektorem Stad Królewskich.

Kilkanaście dni temu, w jednym z miasteczek Wództwa Mazowieckiego, Pisarz pracujący przy Burmistrzu, strzelił do niego w izbie. Naboż tak był mocny, że rozsądził pistolet, i to stało się przyczyną ocalenia życia Burmistrza, który jest bardzo raniony. Pisarz znajduje się teraz w ręku sprawiedliwości, dowodzi, że ten wystrzał nastąpił jedynie z przypadku; odbywają się inkwizycje, które wyjaśniają czy takowe dowodzenie obwinionego jest rzetelnem; oczem będzie doniesionem.

Kantor Loterji *Morysa i Jakubowskiego*, w zeszłą Sobotę, w dniu S. *Walerji*, posy-

łając pewnej Paniencę mieszkającej o kilka mil od *Warszawy*. bilet z powinszowaniem iemienin, dołączył oraz wiadomość, że w tymże dniu swych imienin, los jej wzięty w tym kantorze, wygrał zło: 2,000.

Księgarnia A. *Brzeziny*. odebrała znowu operę *Wolny Strzelec Webera*, nasam Fortepjan; cena zło. 24.

Panorama Petersburga, odd. 1 b. m. przez cały ten Miesiąc, iakoteż *Styczeń i Luty* tylko w dnie pogodne i isne otwartą będzie.

Niektórzy z *Lekarzy* uważają, że tejiesieni, więcej niż zwykle umiera takich ludzi, którzy mieli nałóg pijaństwa.

Z *Petersburga* d. 16 List: v. s. (Z. R. L.)

Gazety *Petersburskie* umieściły Konwencją zawartą w *Akermanie* przez pełnomocników J. C. MOŚCI, Hr: Michała *Worońcowa* Jenerała piechoty, i Alex: *Rybopjera* tajuego radcę, a pełnomocnikami *Sultana*, Panami *Seid Mechbed Sadi Effendi* Jeneralnym Kontrolerem, tudzież *Seid Ibrahim Jffed Effendi* tymczasowym *Kiadym Sofji*. Ta Konwencja jest przeznaczoną do oznaczenia sposobu dopelnienia wszystkich artykułów traktatu *Bukaretskiego*, które nie były wykonane przez Portę od roku 1812, dla zabezpieczenia stanu posiadłości terytorjalnych *Rossyjskich* na brzegach morza *Czarnego*, oraz do przywilejów, któremi *Multary*, *Włoszczyzna* i *Serwja* cieszyć się powinny, pod wpływem

opiekuńczym gabinetu Sankt-Petersburskiego.

Tutejszy 3ciej gildy Kupiec Szapow, uczynił znakomitą ofiarę dla Towarzystwa Patrio-tycznego Dam, w różnych materiałach i robotą w czasie budowania domu Instytutu. Cesarz Jśc, na przedstawienie Towarzystwa o tak dobrej gorliwości Kupca Szapowa, najmiłości- wiej raczył go udarować złotym medalem na wstędze orderu S. *Anny*. — Za otrzymaniem wiadomości o dopełnieniu Koronacji Najja: Cesarza Jści, Radca Tajny, Senator, Rzeczyw-isty Szambelan, i Kawaler W. N. *Zinowjew*, pragnąc okazać uczucia wiernego poddanego w czynach dobroczynności, ofiarował Towa- rzystwu Patrio-tycznemu Dam 1,000 rubli as: Po doniesieniu Najjaśniejszej swej Opiekunce, Cesarzowej Jści ALEXANDRZE FEDORO- WNIĘ, o tak dobrej jego gorliwości, Towa- rzystwo za obowiązek sobie poczytanie oświad- czyło mu swą wdzięczność. — Mianowani Pre- zydentami Sądów Głównych, Guberni Witeb- skiej: 1go Departamentu, Peruceznik gwardji, Karól Hra: *Borch*; 2go Departamentu, tera- źniejszy jego Prezydent, *Wereszczyński*, Gu- berni Mohilewskiej, 1go Departamentu oby- wateł *Felix Mirzejewski*, 2go Departamentu terażniejszy jego Prezydent *Jan Szpilewski*. — Na zaświadczenie Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzowicza, o gorliwości odznaczającej się w służbie i czynności, zostający w Kancelarii Rzeczywistego Rady Tajnego *Nowosilcowa*, Radca honorowy *Piotr Romanowski-Romań- ko*, podniesiony do rangi 8mej klasy ze star- zeństwem od czasu wysłużenia w randze te- raźniejszej lat prawem zakreślonych. —

Z Wilna dnia 22 Listopada.

Dzień 20 terażniejszego miesiąca, pierwsza rocznica wielkiej i świętej pamiątki, Wstą- pienia na Tron Wszech Rosji, Najjaśniejszego Cesarza Jści, MIKOŁAJA Igo, obchodzony był

z uroczystością, odpowiadającą uczuciom wier- nych poddanych, czujących w dniu tym wole Dobroczynnej Opatrzności, składaniem modłów dziękczynnych, u podnoży świętych ołtarzów, Najwyższego Władcy świata, który w podzia- le losów narodom, nam dał Pana, ojcowską pie- czą zaiętego we wszystkich Swych działaniach, ku dobru ludów, Berłu Swemu powierzonych, działaniach, stanowiących pasmo nieprzer- wane darów szczęścia i pomyślności, zоста- wionych w pamiątkach dzieł Tego, Któremu Rossja, Europa i Świat cały winne zostały u- stalenie dobrodziejstw w trwałości, pokoju i zabezpieczone nadzieje w Swoim Następcy, Którego, oby dni drogie przedłużył Bóg do lat najpóźniejszych, oznaczając panowanie Jego, błogosławieństw, w wylewie na dom Jego Naj- jaśniejszy, ludy Jego, i ziemie, tego wszy- stkiego cokolwiek ziemskie szczęście stanowi, a utwierdził i uwiecznił zachowaniem Najja- śniejszego Domu Jego, do pokoleni nieskończon- nych. W tych uczuciach, mieszkańcy tutej- szego miasta, w Kościołach swych wyznań zgro- madzeni, na uroczystem nabożeństwie, zanosi- li gorące modły do Najwyższego i śpiewane by- ło *Te Deum*. Wieczorem miasto całe oświe- cone. Radośne zabawy w noc przedłużyły, a pierwsza maskarada, obecnością najpierwszych osób zaszczycona, przeznaczona została na do- bro ludzkości, poświęceniem dochodu na ubo- gich, zostających w domu Towarzystwa Do- broczynności.

ROZMAITOŚCI.

Kommissja *Niderlandzka* przez rząd wyzna- czona do wybadania choroby panującej w *Gre- nindze*, znalazła przy exenterowaniu kilku trupów, mlecz znacznie zmniejszoną, mającą postać gąbki, niemniej w innych częściach we- wnętrzych bardzo mało krwi. Liczba miesz- kańców którzy w *Grenindze* z powodu cho- roby zupełnie podupadli, składa się z 2,100

rodzin! Niedostatek przyczynia się do choroby, której skutki mogą stać się jeszcze okropniejszymi, jeśli lekarze niewynajdą sposobu na jej uśmierzenie. — W *Portugalji* trudnią się ciągle badaniem schwytych ludzi niespokojnych. — Na pierwszym posiedzeniu parlamentu *Angielskiego* (d. 21 z.m.) znajdowało się w Jzbie wyższej 6 Xiążąt krwi Królewskiej, 293 szlachty z połączonych Królestw, 16 szkockich i 28 irlandzkich Parów, 2 Arcy-Biskupów, 24 Biskupów angielskich, 4 Duchownych parów irlandzkich, razem 370 członków. — W *Bristolu* w *Angliji*, właściciel pewnego domu, który miał być sprzedany, okazał dawne dokumenta gruntowe, między którymi znajdował się rękopism mający lat 700 z podpisem Króla *Stefana*. — D. 18 Września było w *Hawanie* nagłe wstrząsienie ziemi, które jednak mało zrządziło szkody. — Skarb *Kolumbijski* znajduje się w niedostatku pieniędzy, a podatki są teraz znacznie powiększone. — W *Kartaginie* żądano od mieszkańców 40,000 dolarów, z powodu że skarb jest próżny i wojsko już od 2 dni niepobiera żywności. — *Infant Don Michał Królewicz Portugalski* mieszka teraz w zamku Cesarskim w *Wiedniu*, i codziennie oświadcza z Cesarstwem Jchmość i ich dostojną rodziną. — Doktor *Francja* chociaż trwa w postanowieniu złożenia najwyższej władzy w *Paragwaj*, gdzie rządził samowładnie, lecz wielu twierdzi że tylko udaie, zwłaszcza iż wiele osób błaga aby nieopuszczał tego kraju, gdyż to mogłoby stać się przyczyną strat nie nagrodzonych, a nawet krwi rozlewu. — W *Saxonji* i innych krajach *Niemieckich* ciągle tworzą się towarzystwa mające zamiar wychowywać sieroty *Greckie* których rodzice zostali przez *Turków* wymordowani. — Bratowa Pani *Katalani* przybyła do *Szwecji*, jest enatką i śpiewaczką, ale bardzo nędzny ma talent,

jednak wielu się zgromadza słuchaczów, aby słyszeć choć nie prawdziwą, ale mającą nazwisko *Katalani*. — Londyńska gazeta *Star* donosi, iż *P. Stratford Kanning*, mając w *Stambule* naradę z *Rejs-Effendym*, użył wyrazu *Rząd Grecki*, co *Rejs-Effendego* bardzo zadziwiło. Potym wypadku, wspomniany Poseł *Angielski* przez 3 tygodnie nie miał żadnej narady z rządem *Tureckim*. Twierdzi rzeczona Gazeta, iż powyższa wiadomość pochodzi z dobrego źródła. — Osoba wiarogodna zapewnia z *Londynu*, iż na przyszłość spodziewać się należy, że będzie wolno sprowadzać zagraniczną pszenicę do *Angliji*, za opłatą 12 szylingów kwarter. Przemozny wpływ w obu izbach Xięciu *Bukingham*, który się za stałą opłatą oświadczył, zdaie się tę wieść potwierdzać. — Dziennik *Biała Chorągiew* donosi że Aktorowie francuzcy z teatru *Warszawski*: *Duruissel*, *Herwe* i *Delkur*, otrzymali od Króla *Pruskiego* 30 letni przywilej, na teatr franc: w *Berlinie*.

Wczoraj w dalszem ciągnięciu Loterji *Klasyycznej* znaczniejsze wygrane padły na następujące Numery. Numer 7361 wygrał złotych 20,000, Los wzięty w Kantorze *Kobylińskiego* w *Plocku*. — Nr 9579 złoto: 10,000 u *K. Deplera*. — Po złotych 5,000. Nr 19,410 u *Rozena* w *Międzyrzyczu*. Nr 28,607 u *N. Kohna* w *Plocku*. — Po złotych 2,500. Nr 558 u *Werthejma*. Nr 4816 u *Morysa* i *Jakubowskiego*. Nr 16,515 u *Maciejowskiego* w *Piotrkowic*. Nr 23,245 u *Kobylińskiego* w *Plocku*. Nr 27,171 u *B. J. Simona*. — Po złotych 2,000. Nr 990 u *Szmude* w *Szczuczynie*. Nr 6428 u *Neumana* w *Siedlcach*. Nr 7312 u *N. Kohna* w *Plocku*. Nr 16,316 u *Laskiego* w *Łęczycy*. Nr 17,095 u *Wejnberga* w *Łukowie*. Nr 18,143 u *Kowalskiego* w *Lubrańcu*. Nr 27,394 u *Gibaśiewicza*. — Po złotych 1,000. Nr 36 u *Petyskusa* Nr 1377 u *K. Deplera*. Nr 1552 u *Taumana* w *Górze*. Nr 1631 u *K. Deplera*. Nr 1746 u *Petyskusa*. Nr 1842 u tegoż. Nr 4386 u *K. Deplera*. Nr 5890 u *Wiemana*. Nr 5903 u *Petyskusa*. Nr 6098 u *Szlesyngiera*. Nr 7477 u *Szwarcza* w *Kielcach*. Nr 7621 u *Morysa* i *Jakubowskiego*. Nr 8691 u *Taumana* w *Górze*. Nr 9522 u *Wiemana*. Nr 9531 u tegoż. Nr 9935 u *Werthejma*. Nr 10,471 u *Mia-*

cię w Lublinie. Nr 10,993 u Erlicha w Zamościu. Nro 11,688 u J.B. Simona. Nr 13,335 u K. Deplera. Nro 13,573 u Flata. Nr 13,896 u K. Deplera. Nr 14,397 u tegoż. Nr 16,054 u Kobylńskiego w Plocku. Nr 16,629 u N. Kohna w Plocku. Nr 17,005 u Samelsońa w Krakowie. Nr 17,805 u Wiemana. Nr 17,904 u Libermanna w Białej. Nr 18,524 u K. Deplera. Nr 18,566 u tegoż. Nr 18,653 u tegoż. Nr 19,633 u Klarenberga w Częstochowie. Nr 21,176 u Fiszla Mozesa. Nr 24,730 u Pełtykusa. Nr 25,297 u Morysa i Jakubowskiego. Nro 25,624 u Spiera w Tykocinie. Nro 25,859 u Flata w Piotrkowie. Nr 26,756 u Kohna w Łowiczu. Nro 27,255 u Fiszla Mozesa. Nr 27,525 u Klarenberga w Częstochowie. Nr 27,772 u Deplera.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Chmielewski Celestyn Oby: z Męcina. — Dąbski Euge: Hrabia z Dobrego. — Babski Radaa Górniczy z Suchodniowa. — Michałowski Andrzej Oby: z Osiecka. — Stobowski Antoni Oby: z Antopola. — Małachowska Rozalja Oby: z Nowego Miasta. — Wołowicz Stanisław Oby: z Strugoiewa. — Cieszkowski Radaa z Budzisk. — Gasińska Eleonora Oby: z Podlesia. — Gniewosz Antoni Oby: z Grabowa.

DONIESIENIA.

Wiadomo się czyni, iż nieruchomości w Warszawie przy ulicy Mostowej pod Nr 241 położona, składająca się z Kamienicy murowanej frontem od ulicy Mostowej, na gruncie dziedzicznym stojąca, z zabudowaniami do tejże należąciami, z mocy Wyroków T. C. W. M. daialy i sprzedaż pomiędzy Sukcesorami ś. p. Kazimierza Grzybowskiiego zapadłemi nakazującymi, sprzedaną przez publiczną licytacją w dniu 18 Grudnia r. b. o godzinie 4 z południa w Trybunale C. W. M. przy ulicy Długiej Nr 549 w Wydziale IV, przed W. Ujazdowskim Sędzią Delegowanym, zostanie. Wartość tej nieruchomości przez biegłych ustanowioną, jest nazło: półt 14,657 gr: 25. O warunkach pod jakimi sprzedaż wymienionej nieruchomości odległa będzie, dowiedzieć się można w Kancelarji W. Greffikowicza Pisarza T. C. W. M. Wydz: IV, lub u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego w Starem mieście pod Nr 57 mieszkającego.

Felix Kołlık Patron.

Do sprzedania z wolnej ręki Duha Gostków w Owbodzie Pultuskim, nad rzeką Narwą, objętości Włok Chełmińskich 100, wysiewu Pszenicy korney 50, Zyta-korney 110, Siana fur parokonych 300, Lasy wydostarczające, sprzężających Włóscian domów 21, a Zagrodników i Rzemieślników 25, Zabudowania dwor-

skie iako i włościańskie w dobrym stanie. Intrał gotowej z Karczem, Przewozów, Rybaków i Rzemieślników rocznie zlp: 4,200. Szacunek dóbr zależy od umowy, za Proskiego Rządu dawano za nie 240,000 zlp. Obszerniejsza informacja u Mecenasa Kamienieckiego ulica S. Jerska Nr 1772.

Do Handlu towarów futrzanych niżej podpisane go, nadszedł spodziewany transport rozmaitych gatunków futer Sybirskich, składający się ze szczególniej pięknych kałanków, soboli na różne ceny, tuma ków, bielisteł, popielic i ionatków w miernym i najlepszym gatunku. Polecając się z takowemi, zaręczam za dobroć towaru i ceny, stosownie do gatunku umiarkowane. J. Gregorowicz z pod filaraki na przeciw Głównego Ratusza w sklepie pod Nr 4.

We Czwartek, 14 b. m. i r. o godzinie 12:00 zostanę sprzedane przez licytacją przy ulicy Miodowej i Podwala pod Nr 482, w pałacu W. Zejdlera, w sklepie na dole od Podwala, do pozostałości ś. p. Fallinera należące: a) 342 sztuk Peret Orientalnych na zlp. 6,000 oszacowanych. b) 504 sztuk Peret, zlp. 700 oszacowanych.

Jan Wincenty Bandtkie Pisarz A. K. P. R. K. H. W. M.

W skutek wezwania Sądu Policji Poprawczej Obrwodu Warszawskiego Wydział: Igo. Podpisany Karol mornik Sądowy, uwiadamia Publiczność iż w dniu 13 m. i r. b. oraz następnych, zawsze zrana o godzinie 9 tu w Warszawie przy ulicy Bednarskiej w domu Nr 2673, odbywać się będzie Licytacją, ruchomości prywatnie wiekiego i Kaliskiego na sprzedaż przeznaczonych iako to: Mebli Fajansów, Szklą, Porcelany, Garderoby męskiej, i tem podobnych przedmiotów, a to pod warunkiem, że przybycie otrzymujący powinien będzie nieodstępnie zapłacić. — Karol Folkierski K. T. C. W. M.

Cwierć Losu do 30 Loterji Klas. Nr 14. 1893 i 18,935, oraz na Loterjā Licz. Nra 10. 32. Stawka zł. 2 gr. 24, wraz zinnemi papierami zgubione zostaly; wygrana iako palnie, tylosz prawemu właścicielowi wyptaconą zostanie.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż Aukcja efekta iako tu: Łózka, Szafy, Stoły, Krzesła, i t. p. tu w Warszawie przy ulicy Browarnej pod Nr 27, w dniu 13 b. m. i r. o godzinie 2 z południa za gotowe pieniądze więcej dającym odbędzie się.

A. Tryllerowicz K. T. C. W. M.

Teatr. We Czwartek 4ty raz Opera Włoszka w 4 giazas.